
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

23. 4. 2014  10 

Věc: 

Aktualizace zásobníku akcí k  23.4.2014 předložených do výzev Regionálního operačního 

programu NUTS 2 Severozápad 

Důvod předložení: 

Souhlas Zastupitelstva Ústeckého kraje s aktualizací zásobníku akcí předložených do výzev 

Regionálního operačního programu NUTS 2 Severozápad.  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Spoluúčast kraje na projektech je zahrnuta ve Fondu rozvoje Ústeckého kraje. Aktuální zdroje na 

předfinancování projektů jsou zajištěny z úvěrového rámce 2012 – 2015 do maximální okamžité 

výše 800 mil. Kč. Případné další předfinancování bude řešeno formou směnečného programu. 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 Jan Szántó, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  
usnesení číslo: 246/44R/2014 

dne: 9. 4. 2014 

 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

9. 4. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Aktualizovaný zásobník akcí předložených do Regionálního operačního programu NUTS 2 

Severozápad, stav ke dni 23. 4.2014 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e   
aktualizovaný zásobník akcí předložených do výzev Regionálního operačního programu 

NUTS 2 Severozápad dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.   

Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje projednalo dne 30. 10. 2013 aktualizovaný zásobník akcí 

připravovaných pro předložení do aktuálních výzev ROP Severozápad. Všechny projekty, které 

uvedené v zásobníku byly do jednotlivých výzev Regionálního operačního programu NUTS 2 

Severozápad předloženy. 



 

 

 2 

Na základě jednání, která proběhla mezi zástupci Ústeckého kraje a zástupci Úřadu regionální 

rady o možnostech splnění veškerých podmínek Regionálního operačního programu NUTS 2 

Severozápad, byl Ústecký kraj nucen stáhnout následující projekty: 

1) Depozitář SVK Ústí nad Labem, Evropská knihovna - z důvodu nereálnosti 

proinvestování 10% celkových nákladů (cca 15,6 mil.Kč) do června 2014  

 

2) Nová komunikace u města Roudnice nad Labem - z důvodu nereálnosti splnění termínu 

dokončení akce do 9/2015 (stavební úřad Roudnice vydá stavební povolení až po dořešení 

majetkových vztahů (týká se zejména problematiky církevních restitucí). Teprve pak bude 

možno vypsat výběrové řízení na dodavatele 

 

3) REKO komunikace v úseku Žatec-I/7-Postoloprty-Raná-Dobroměřice - z důvodu 

nereálnosti vyřízení majetkových vztahů (velký počet vlastníků dotčených pozemků) 

 

4) Nová komunikace u města Chomutova – z důvodu, že byla podána námitka jednoho 

z uchazečů na veřejnou soutěž na dodávku stavby „Nová komunikace u Města Chomutova  

- III. Etapa“. Na doporučení našeho Legislativně právního odboru námitce vyhovíme. 

Není tedy reálné zrealizovat stavbu do 30.9.2015, jak stanoví podmínky  Regionálního 

operačního programu NUTS 2 Severozápad. 

 


